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Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dr. Gaal Endre lakásán (l'ototzky-ház. Csík-
szereda), liová a lap szellemi részét illelo 
közlemények, előfizetési  dijak stb. küldendők. 

Diseite mortales. 
1907. ápril 9-ke óla a politikai 

gyávaságnak, a kormányozási élhelet-
lenségnek és a hazafiaskodó  pökhendi-
ségnek annyiféle  frázisaival  találkoz-
tunk, hogy ha Andrássy üyula, Deák 
Ferencz és Tisza Kálmán még eyvszer 
életre kelnének, sírjaikba tijból vissza-
vágynának. liogy ne lássák azt a rom-
bolási, mely a koaláció szörnyűségei-
ben az ók alkalását immár megsemmi-
sítette. 

Azok a függetlenségi  pártvezérek, 
kik az ország alkotmányának kiépítése 
érdekében kormányra lépésük alkalmá-
val egymásra licitáltak, kik a nemzet-
nek lassankint lefoglalt  jogait egyszerre 
cs tömegesen visszaszerezni Ígérték, a 
hazugságok és ámítások határáig már 
az elsü évben eljutottak s azon innen 
minden legkissebb lépésük egy-egy 
megszégyenítő visszavonulásban nyil-
vánult s e közben a rükvertz concen-
iririing alatt igyekezetük minden de 
minden számba vehető eredmény jel-
telenül elpárolgott és most a végső 
mentsvár a kartelbank is felrobbant 
talpuk alatt. Ez az eredmény igazán 
méltó volt a küzdő daliák-politikai ma-
gatartásához, mert hiszen ha mindent 
feladtak,  a mit idáig a józan hazafiság 
mégis megvédelmezett, csak nem gon-
dolhatlak, hogy ezen a fűzfa  paripán, 
szemfényvesztéssel  nyargalják körül a 
nemzeti lovardát, a mely immár buk-
kásuk színterévé változott. 

Megengedjük, liogv az 190fi-ki 
választások eredményére elodázhatlnn 
szükség voll, s elismerjük, liogy a mi 
salak 30 év alatt a nemzet leslére reá 
cserepzelt, azt egyszerre lerázta magá-
ról, de azt sem vitathatja el a józan 
ész, liogy az önző pártvezérek, mani-
puláns őrmesterek és ellenőrködő eugs-
íülircrek 30 év helyett 3 év alatt még 
jobban bemártották a bűzös csávába s 
most nemcsak lerázni, de még leiz-
zadni sem képes magáról a szurok-
szerű koszt. Ám azért ez az eredmény 
függetlenségi  szemüvegen nézve hala-
dás, mert a nemzeti harctér már nép-

telen, az önállóság jelszava többé nem 
köti az őrszemeket. Az ország a bei-
reformok  fejlesztésére  szabadkezet nyert 
igy vagy ugy mégis csak boldog lesz 
a magyar, s ezért cserébe Apponyi és 
Kossuth megkövetelik majd nemsokára 
azl a Te Deumot, mely a nemzeti vé-
delem elmaradhatlan következése szo-
kott lenni. 

Hogy mire képes az emberi gyar-
lóság, azt csak most ismertük meg és 
ntost látjuk dekadens nagyságában. — 
Apponyi Albert grófon  a nemzet sze-
mérem érzete nem ütközik meg, mert 
hiszen az ó éleiében azt a roppant 
képzettséget, a melylyel bir, csak az a 
roppant politikai könnyelműség múlja 
felül,  a mely tényeit vezeti; de Kos-
suth Ferenc annak a lánglelkü nagy 
Kossuthnak élö fia  azért tengesse azt 
a beteges életet, hogy a nemzet nap-
ról napra megsirassa benne annak az 
őselemnek emlékét, mely világ alko-
tásra született volt, ezt elviselni nem 
lehet. Mióta Széli Kálmán feltalálta  a 
formula  kérdését, azóta Kossuth Fe-
renc élete is állandó formula  volt. 
Mint pártvezér mint kereskedelmi mi-
niszter folytonoson  formulázik,  csak-
hogy Széli Kálmán a formulákban 
megalkuvást keresett, mig Kossuth 
Ferencz a formulákban  a jogok feladá-
sának elviselhetőségét hajhássza. Egyik 
ugy, mint a másik hazafiallan  tévedés-
ben van, de a Kossuth tévedése már 
több ennél, az egy menlhetlen nemzet-
ellenes nagy hiba. 

Vol ak és lenni is fognak  hiti 
emberek, kik abban a hiszemben él-
nek, hogy a hazára nézve nélkiilöz-
hetlenek, s azért minden áron felszínre 
törekszenek, de ezeknek sorsa kivétel 
nélkül a menlhetlen bukás. A világ-
történelmet nem az önzés, nem a nagyra 
vágyás és nemis a pillanatnyi hatalom 
irja, hanem irja a nagyok hibáját laj-
stromzó részrehajlallan kitartás és ebbe 
a higgadt köztudat majd bejegyez 
olyan adatokat, a miket a képzelt nép-
szerűség ki nein törölhet onnan. 

Lám minő eredménye volt a foly-
tonos jogfeladásnak.  A mostani és 
minden más jövő nemzedék megtanul-

hatja e századszor ismétlődő példából, 
hogy Bécsnek és a németnek csak ad-
dig kedvesek s magyar államférfiak,  a 
mig van miről lemondjanak. Azután a 
citrom sorsára jutnak. Az ország első 
rendű kapacitásaiból alakult ministerium 
épen ugy megbukott, mint a darabont 
kormány, mert alkudozott, odafent  pe-
dig nagyon jól tudják azt, hogy a ki 
alkus;ik, annak eladó portékája van. 
Megvásárolták, s most miután már 
nincs mit eladni, mehetnek a fakéssel. 
Ez a játék kissebb-nagyobb elhajlással 
már 400 éve járja azt a körtáncot, 
miből a kiégett nagyságok szétrobbant 
meteorkint jeltelenül hullanak alá, és 
hullani is fognak  mindaddig mig a 
perszonál unió a körforgást  meg nem 
akasztja. 

Nálunk minden csak üzlet. Üzlet 
a politika, üzlet a pártszervezet, üzlet 
a hazafiság,  és üzlet mindaz mi az or-
szág érdekével összefügg.  Ezekből az 
üzlötekből fejlődtek  ki azok a csődök, 
melyek a politikai pártállások fejlődé-
sét >efol:'ásolták  s a dualizmus másik 
tényezője ezekből a csődökből mindig 
hasznot húzott. 

Szomorú sorozás. 
A magyar föld  ma is oly dus ka-

lászokat hajt, mint évszázadokkal 
ezelőlt. A magyar szőlőtőke se kisebb, 
mint volt hajdanán. Ue a magyar nép, 
amint azl a sok szomorú jelentésből 
olvassuk, kisebb és salnyullabb lett. A 
magyar ember, akinek keze alatt nőtt 
uagvgyá a hnza, a szőlő, elvesztette a 
maga öserejél. A magyar paraszt el-
cscnevészedett. Ezt mutatják azok a 
jelentések, melyeket a sorozó-bizott-
ságok adtak ki a katonáknak alkal-
matlan magyar paraszllegényekröl. 

Ezek a jelenlések ridegen számol-
nak be arról, hogy a sor alá került 
hadkötelesek legnagyobb része beesett 
mellű, vézna, egyrészük nyomorék s 
nemhogy erő, de magasság dolgában 
se ülik meg a mértéket. 

Pedig a magyar paraszt, még nem 
is olytii régen, erö és egészség dol-
gában a világ akármelyik népéve| 

állta a versenyt. Világszerte hires volt 
a magyar ereje és legendákat szőttek 
a Kinizsi-féle  magyarok vitée tetteiről. 

Annál szomorúbb a sorozó-bizolt-
ság statisztikája, mely a Kinizsi-utódok 
elkorcsosodásának agyászjelentése. IJe 
más, ehhez hasonló szomorít tünetről 
is beszámol ez a jelentés. A sorozó-
buoltság jelentése szerint ugyanis a 
sor alá kerülő legények másik része 
az idén egyáltalában nem állott sor 
alá, mert kivándoroltak az uj hazába. 

Ezek a kivándorlók képezték még 
a jobb emberanyagot, akik egyrészt a 
csábításnak engedve, másrészt a ka-
lonáskodástol való félelem  miatt el-
hagyták szülőhazájukat, meggyengilve 
ezzel a nemzet erejét. Egyes közsé-
gekben, különösen a Felvidéken alig 
maradt néhány munkabíró, katonának 
alkalmas legény. Csak az öregek és az 
asszonyok, gyermekek maradtak itthon, 
ezek képviselik a hajdan erős magyart, 
mig az a kevés edzett karu legény a 
távol idegenben pusztítja erejct a gyil-
kos bányák «nélvAji. 

Mert a jobb, a nagyobb boldog-
sággal kecsegtető haza helyett nagyon 
sokan vesztik életűket a gyilkos bá-
nyákban, vagy a gyárak gépeinek ke-
rekei között. Mindezek dacára, a ki-
vándorlásra csábilolt könnyen hivő nép 
egyre jobban lódul az ismeretlen uj 
világba, a csengő dollárok hazájába, 
melyről azt hiszi, liogy ott vagyoni, 
boldogságot talál. Mert a magyar nép 
nem boldog, legalább is nem t.irtja 
magát annak, azért oly elégedetlenek 
saját hazájukban vágyódnak egy 
jobb után. 

Nagy részük van ebben a lelket-
len kivándorlási ügynököknek, akik a 
néppel meggyülöltellék a hazát s ezzel 
szivükbe plántálták az idegen haza 
iránt való szeretetet, mely szerintük 
jobban gondjukat viseli, mintáz édes 
szülőhaza. Elfeledtetik  a könnyen be-
folyásolható  néppel, hogy ezer éven át 
küzdőitek elődeink ezért a földéri, 
hogy a magyar népnek boldog otthoni 
teremtsenek saját hazájában. Elfeled-
tetik a kivándorlásra csábított magya-
rokkal. hogy apáik sírjai ebben az el-
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hagyni készült földben  domborulnak 
s hogy itt ringott az a bölcsö is, mely-
ben a hazától búcsúzók tanulták az 
első magyar szót. 

S a könnyen hivő tfép  mindent 
elfeledett,  mert ezek a nemzetközi lé-
lekkufárok  boldogabb hazát Ígértek az 
elveszettért Azóta ismer a magyar két 
hazát, mint a gólyamadár. De akinek 
két hazája van, az ugy van vele, mintha 
egy sem volna. Egyikben sincs mara-
dása, hanem vándorol egyikből a 
másikba. 

A sok óceánjáró nagy hajó alig 
képes szállítani őket, olyan sokan ván-
dorolnak ki a magyar nemzet nagy 
kárára. Mert legnagyobbrészt a munka-
bíró, a katonáskodástól szökő, izmos 
karu iljuság hagyja itt az országot, 
hogy egy más idegen világrészt gazda-
gítson kincseket érő munkaerejével. 

Kétségbeejtő ludat, hogy ezt az 
emberpusztulást mai napig se tudjuk 
sikeresen megakadályozni. Pedig min-
dent elkövetünk ennek megakadályo-
zására. A munkabéreket felemeltük,  a 
munkaidőt leszállítottuk, mégis egyre 
vándorolnak ki véreink. 

A kivándorlás egyre nagyobb mér-
veket ölt hazánkban és egyre veszít-
jük a sok kiváló muukaerőt. Munka-
képtelen silány emberanyag kerül a 
sorozások alatt mérték alá és ha c? 
tovább is igy tart, valóban megdob 
bentö és helyrehozhatatlan kárt szc-
ved országunk. 

Legfőbb  ideje tehát, hogy <•/(>: a 
szomorú állapoton segítsünk. Mi-/ ed-
dig elsősorban akként, hogy a 'ván-
dorolni készülőket lássuk e! -nunk.v.al 
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H I R E K. 

Felhívás. 
Kéljük lapunk t. előfizetőit, 

hogy előfizetési  dijaikat beküldeni 
szí veskedjenek, nehogy a lap szét-
küldésében fennakadás  álljon elő. 

A csendőrség köréből. Csederle 
Dezső ni. kir. csendőrzászlóst Csíkszeredából 
Gyergyószentmiklósra helyezték át. Az uj 
zászlós hivatalát már elfoglalta. 

— Eljegyzés. Málnássy Kristóf  Gyergyó-
Bzentmiklósi jónevü kereskedő eljegyezte 
Tentaek Rózália kisasszonyt. Gratulálunk. 

— Kinevezések. A vallás és közokta-
tásügyi miniszter Bencze József  gyergyóhol-
lói, Gelsz Péter mindszenti és Vitos Gerő 
mindszenti állami elemi iskolai tanítókat 
jelenlegi állomáshelyükön igazgató-tanítóvá 
léptette eló ; Mátrai Ferencz Béla szárhegyi 
állami elemi iskolai tanítót kir. tanfeliigyelő-
ségi tolnokká nevezte ki B szolgálattételre 
Csíkvármegye tanfelíigyelősóghez  rendelte ki. 

— Puskás István kir. törvényszéki 
jegyző Gyergyószentmiklósra a járásbíróság-
hoz albiróuak kineveztetett 

— Ferenczy Ignácz nyűg. kániort-laniló 
folyó  évi április hó 23-án, 76 éves korában 
Tusnádon meglalt. 

— Eskflvő.  Bíró Erzsi és dr. Zahorán 
Mátyás folyó  évi április hó 11-én délelölt 8 
órakor tartotta esküvőjét Fehértemplomon. 

— Eljegyzés. Péter Mózes csikpálfalvi 
fakereskedő  eljegyezte Biró Brigittát, Biró 
József  csikcsicsói földbirtokos  leányát. 

— Zsőgődtflrdőn  folyó  évi május hó 
l-t<Sl kezdve naponta meleg fürdő  a vendé-
gek'rendelkezésére áll. Addig pedig minden 
ó"-: Vnat és vasárnap egész nap melcgflirdó 
k ható. 

— Segédjegyző választás. Újfaluban 
ú;i megejtett választáson egyhangúlag 

«ergyai Béla temes-trázsai segédjegyzőt 
' isztotlák meg. 

— Llbánl Faipar, r-t a napokban 
közzétett évi számadásai szerint az 1908. 
Uzletév 617.613 korona veszteséggel záró-
dott. A mérleg fftbb  tételei a következők 
(zárjjlben a mült éviek). Hitelezők és elfo-
gadváuyok 3,279.756 korona (2,298. 140) 
értékcsökkenési alap 904.856 korona (970. 
976) Főbb vagyontételek : erdőbemtiázás és 

-fulawmltMfK  6.^96,068 korona ţ»,69$&40), 
anyagkészlet 819,286 kor. (1,211.662), adó-
sok 698.998 kor. (895.772). 

— Méhtenyésztési tanfolyamok 
Marosvásárhelyen. A ni. kir. földmivelés-
iigyi miniszterum által Marosvásárhelyen 
felállított  mintaméhesen az erdélyrészi méh-
tenyésztők számára az 1909. év nyarán tan-
folyamok  fognak  tartatni és pedig : május 
18-tól május 29-ig lelkészek, -junius 16-tól 

26-ig és augusztus hó 1-tól 14-ig néptanítók 
részére Egy-egy tanfolyamra  20—20 hallgató 
vétetik tel és ellátási segélyképen a lelké-
szek és tanitók napi 3 koronát kapnak. A 
rósztvemii szándékozók felhívatnak,  hogy 
bélyegmentes kérésüket az .Erdélyrészi" 
(székelyföldi)  miniszteri kirendeltséghez 
cimezve, a Marostorda, Kolozs, Alsófehér, 
Szilágy és Tordaaranyos vármegyékben lakók 
közvetlenül az Erdélyrészi (székelyföldi) 
miniszteri kirendeltség cimére Marosvásár-
helyre, a Kisküküllő vármegyében lakók 
Mayerffy  György kirendeltségi megbízott 
cimére Dicsószentmárton, az Udvarhelyvár-
niegycben lakók Döner Béla kirendeltségi 
megbízott Székelyudvarhely, a Háromszék-
megyében lakók Benkő Pál kirendeltségi 
megbízott cimére Sepsiszengyörgy és a 
Csikvármegyében lakók Kis Ernő kirendelt-
ségi megbizolt cimére Csíkszereda, mielőbb 
nyújtsák be. 

A legkedveltebb arcszépltő, mely 
joggal mondható páratlannak, kétségtelenül 
a híres Földes-féle  Margit-créme, mely va-
lóban meghóditotla a világ hölgyközönségét. 
Sőt urak is használják, mert teljesen ártal-
matlan, a bőr mindennemű tisztátlanságát. 
szeplőt, pattanást, mitesBert stb. néhány'nap 
alatti eltávolítja és az arcot iidévé, fiatallá 
varázsolja. Nemcsak az arcbőrt, hanein a 
nyak, váH ós kéz fehérítésére,  finomítására 
is használják Hölgyeink elragadtatással 
szólnak gyors és biztos hatásáról. Nagy té-
gely '<?, kicsi 1 korona minden gyógyszer-
tárban. Postán küldi: Földes Kelemen gyógy-
szerész Aradon. 

— Negyven milliónál több fedél 
cserepet gyártanak évente a Bohn-féle  tégla-
gyárak a szab. Bohn-féle  természetes vörös 
fedélcserepekből,  melyek kiváló minőségük-
nél fogva  közkedveltségnek és nagy keres 
letnek örvendenek. 

— Hazajöttek a tartalékosok Bosz-
niából. Mint udvarhelyi tudósítónk irja — 
április hó 29-cii érkeztek vissza az ezelőtt 
6 héttel behívott 82. ezred tartalékosai. — 
Már ismeretes a tartalékosok akkori sürgős 
bevonu'ásának előzményei, valamint akkori 
távozásuk alkalmából keletkezett itthon 
maradottaknak bizonytalanságuk. Székely-
udvarhely város hazaérkezésük alkalmából 
impozáns módon megnyilvánuló ünnepélyes 
fogadtatásban  részesítette a hazaérkező 
székely fiukat,  kik leszámítva a hosszú ut 
fáradalmait,  a mely egy kisBÓ őket meg-
viselte, testi és szellemi épségben érkeztek 
vissza hozzátartozóik körébe. Midőn oz ör-
vendes bírt közreadjuk, egyben tudatjuk, 

A SZÉKELYSÉG T f l f t C M . 
Az itthon hagyott asszony. 
Gerő István gazdatiszt agglegényi sor-

ban volt, mikor rászánta magát a nősülésre. 
Deres fejjel,  ötven életével a vállain fele-
ségül vette az első ispán husz éves nevelt 
leányát, Szabó Franciskát. Csak agy egy-
szerűen, hozomány nélkül, ugy gondolkodva, 
hogy szerető, hü feleségre  van szüksége, 
uem pedig pénzeszsákra. Huszonötévi gaz-
dálkodása alatt félrerakott  magának egy kis 
pénzt, abból, meg a keresetéből illendően 
eltarthatja az asszonyt, aki bizonyára derű-
vel és melegséggel fogja  kellemessé tenni 
öreg napjait. 

A gazdatiszt józan, okos számítása 
bevált. A szegény árva leány feleségül  ment 
hozzá és az eddig még sohsein élvesett 
függetlenségért  és jólétért valóban Őszinte 
szeretettel űzetett. Az öreg gazdatiszt haj-
léka egyszeriben felvidult,  az asszonyka sür-
gőit, forgott,  takarított és ha ura hazajött 
akár egy doromboló cica ngy húzódott mel-
léje. Geró uram a szó legteljesebb értel-
mében boldog volt, ugy érezte magát, mint 
valami busz éves szerelmes diák éa csak 
azon csodálkozott, hogy oly sokára hatá-
rozta rá magát a házasságra. 

Zavartalan boldogságban telt el Ge-
löéknél három esztendő. Egy nyirkos, fiszi 
napon az ember nagy tervvel rukolt eló: 

— Fiacskám, szólott feleségéhez,  — 
meguntam már a gazdálkodást. — Elvégre 

örök időkig nem akarok más cselédje lenni 
Van egy kis pénzünk ós azt hiszom jobb 
is, meg kényelmesebb volna, ha azzal vala-
mit kezdenénk. 

Az asszony is örömmel fogrdta  férje 
indítványát. 

— Igen, Pistám ez néni volna rossz. 
— Azt gondoltam, édesem, hogy Bu-

dapestre kellene költözködnünk. Azt mond-
ják, ott minden kávémérés jól megy, való-
ságos kis aranybánya. Aztán nem sok be-
fektetés  kell hozzá. Te majd vezetni fogod 
az üzletet. Az ilyen jó gazdasszonyoak, — 
mint te vagy, hamar híre megy és nem lesz 
hiányunk vendégekben. 

Az asszony, aki még sohasem járt a 
fővárosban  és valóságos csodákat hallott 
annak szépségéről és azokról a nagyszerű 
szórakozásokról, a melyek ott kínálkoznak, 
most egészen fellelkesedett. 

— Valóban nagyszerű eszme, Pisti-
kám. Budapesten mégis csak jobb életünk 
lesz. És a mi a kávémérés vezetését illeti, 
hát azt bizd csak>rám. Kend lesz ott nracs-
kám, alapos rend éa a vendégek nem fog-
nak panaszkodni. 

Gerő uram gyöngéden megölelte fele-
ségét és boldogan tervezgetett. 

— Kitűnő életünk lesz odafönt.  Dol-
gozunk ott is, az igaz, de legalább, hébe-
hóba lesz egy kis szórakozásunk is a mun-
káért. Aztán meg, ha kis szerencsénk van, 
a pénzszerzés is hamarabb fog  menni, mint 
itt a gazdaságban. Elsején felmondok  és a 
télen fehitazunk  Budapestre. 

Mint annyi más idegen, a ki Buda-
pestre kerül és minden boldogulását egy 
kávémérésben, vagy trafikban  látja, Gerőck 
is megnyitották az ő kávémérésüket a Váci 
körúton. 

Az asszony valóban példás rendet és 
tisztaságot tartott, az omber pedig előzé-
kényen hordta az újságokat a vendégek 
asztalához. 

Hiszen voltak is vondégei az üzletnek 
Reggeli, 'meg délutáni kávéra, vagy tojás-
ételekre elegen jöttek. Hanem bizony tiz 
krajcáros kávék még sem hozták be a vár-
va-várt hasznot. Az óriási házbér, a drága 
fűtő-anyag,  az élelmi cikkek és egyéb ki-
adások minden bevételt fölemésztettek,  sót 
sokszor a kiB tőkéhez is kellett nyúlni. 

Gerő uram lassankint rájfltt,  ha pár 
évig Pesten marad, minden pénze el fog 
úszni. Mikor kitavaszodott, goudolt egyet és 
igy szólt a feleségéhez: 

— Nem élet ez fiacskám,  csak kínló-
dás. Dolgozunk és fogy  a pénzünk. Még ma 
irni fogok  a volt gazdámnak, aztán ha le-
het, visszamegyek gardatisztnek. 

Harmadnapra kedvező választ kapott 
Geró. Van agyán ott egy gazdatiszt, de őt, 
régi embert űrömmel visszaveszik. Jöjjön 
lehetőleg azonnal, mert a gazdaságban szük-
ség van reá. 

Az asszony nem mehetett azonnal fér-
jével a pusztára. Neki egy hónapig még itt 
kelleti maradni, mert a házbérnegyed akkor 
járt le. 

Gerő ugy határozott, hogy az asszony 
vezesse maga egy hónapig az üzletet, aztán 
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hogy a bevonultakkal városunkból eltávo-
zott Biró József  jóhirnevii fényképész  is 
hazaérkezett és üzletét újra gondos vezeté-
sébe átvette, felvételeket  a mai naptól 
kezdve személyesen eszközöl és készséggel 
áll szolgálatára a rendelő közönségnek. 

— Egy szanatórium Ismertetése. A 
főváros  közvetlen közelében gyönyörű fek-
vésű vidéken, Dunaharasztin épült Taniássy 
Park-szanatóriuma, a melyről már köztudo-
mású, hogy Magyarórszág összes szana-
tóriumjai között első helyet foglal  el. Ez a 
szanatórium idegbetegeknek, alkoholistáknak 
és marfinistáknak  a legjobban ajánlható. Nap 
és légfiiriíők.  Vizgyógykezelése masszázs-ja. 
fény-  és szénsavas fürdői,  dietikus gyógy-
módjai páratlan eredménnyel járnak. Minden 
beteg állandó orvosi felügyelet  alatt áll és 
mérsékelt árak mellett kitűnő ellátást kap. 
Olvasóink, ha egészségük helyreállítása cél-
jából szanatóriumba akarnak menni, fordul-
janak elsősorban ide felvilágosításért,  ahon-
nan azt díjmentesen nyerik. A pontos cím 
Park-szanatórium Igazgatósága, D u n a-
h a r a s z t i 1. 

— Női kalapok díszítése és alakítása. 
Egy fővárosi  elsőrendű női-kalap terem meg-
lepő újításáról adhatunk hírt. A vidéki hölgy-
közönség kényelmére egy külön osztályt lé-
tesített, ahol divatját mult régi kalapokai 
a legutolsó divat szerint átalakítanak és dí-
szítenek, feltűnő  olcsó árban. Akiknek tehát 
szép és divatos nyári-kalapokra szükségük 
van, küldjék el kalapjaikat Friedrick Ma-
riska kaliiptermébe, Budapest, VI., Váczi-
körut 15. 11/21. Leyélbeli felvilágosítás  díj-
talan. 

— A magy. kir. szab. osztálysors-
jegyek nemcsak a belföldön,  hanem a kül-
földön  is óriási kelendőségnek örvendenek, 
mert nyeremény esélyeik rendkívül előnyö-
sek, tervezetük pedig szolid és kedvező. 
Gyorsan, váratlanul nagy vagyonhoz jutni, 
csak nagy szerencse, nagyobb nyeremény 
ulján lehet, ezért ajánljuk, hogy t. olvasóink 
is tegyenek szercncsekisérlelet és vegyenek 
Kiss Károly és Társa bankházában (Buda-
pest, Kossuth Lajos-u. 13.) sorsjegyei. K 
hírneves főelárusiló  részvénytársaság teljesen 
megbízható és előzékeny. A remény pedig 
boldogít és Kiss szerencséje nagy ! 
Legolcsóbb bútor bevásárlási forrás 
Székely és Réti bútorgyára 
MAROSVÁSÁRHELY, Főtér 47. 

Van szerencsénk a n. é. közönség tu-
domására hozni, hogy bútor üzletün-
ket, mely Erdély legszebb lálványos-

majd érte jön és kiviszi a pusztára. — 
Az asszony kénytelen-kelletlen bele-

nyugodott a helyzetbe és továbbra is ki-
szolgálta vendégeit. 

Járt a kávémérésbe egy fiatalember. 
Szinte kirítt a kávémérés löbbi vendégei 
közül, meglátszott, hogy nem a szűkös anyagi 
helyzet, az olcsó kávé hajtja a kopott em-
berek közé- Tényleg ugy is volt. A fiatal-
ember a szomszédságban levő nagykeres-
kedőnél könyvelő volt és csak kényelmi 
szempontból járt át reggelizni. Elegáns, 
csinos fiu  volt és most, hogy az öreg Geró 
már a pasztán volt, megakadt a szeme a 
piros-pozsgáa arcú, szép szőke asszonykán 
és udvarolni kezdett neki. 

Gerőné eleiute közömbösen, de azért 
jólesően fogadta  az udvarlást. Aztán niind-
jobbau érdekelni kezdte a fiatalember.  Két 
heii sóhajos udvarlás után pedig azt vette 
észre az asszonyka, hogy egészen belega-
balyodott ebbe a fiatalemberbe.  Egész nap 
nyugtalau, ideges volt, alig várta a reggeli 
kávézás idejét, hogy a fiatalembert  láthassa, 
beszélhessen vele, Hiszen szerette férjét,  az 
öreg Gerőt azért a jólétért, a miben oldala 
mellett része volt De Istenem, az egészen 
más vblt Igazi, nagy, kéjes szerelem köl-
tözött szivébe, amit máskor sohasem érzett. 

És ez a szerelem visszatarthatatlanul 
egyre jobban erősödött. Az asszony képtelen 
volt már az ellenállásra és egy napon tel-
jesen a fiatalemberre  bízta sorBát, elment 
vele. És a férjének  megírta, hogy őt ne 
várja a pusztára. 
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sága, egy nagyobb szabású asztalos 
műhellyel bővítettük ki és elvállalunk 
háló, ebédlő, szalon és. uri szoba, 
szálloda és fürdőberendezések  ké-
szítéséi a legjutányosabb árak mellett. 
— Óriási választék vas- és rézbuto-
rokban. Szőnyeg, függöny,  ágy- és 
asztalterítők, gyermekkocsik és gyer-
mekszékekben. — Saját elsőrangú 
kárpitos műhelyünkben elvállaljuk a 
legfinomabb  kárpitos munkák elkészí-
tését és különösen angol bőrmun-
káinkra hivjuk fel  a n. é. közönség 
ügyeimét. — Angol bőrgarnitúrák 
360 koronától kezdve. Elvállaljuk 
menyasszonyi kelengyék szállítását és 
készséggel mutatjuk be gazdag minta-
gyüjlcményünket. Meghívására minden 
vétel kötelezettsége nélkül személyesen 
oda utazunk a rcndelmény felvétele 
végeit. Kérjük a n. é közönség szives 
támogatását és — vagyunk kiváló 

tisztelettel 
S z é k e l y és Réti butorgyárosok. 

— Vörös, fagyos,  felrepedt,  érdes, 
durva, ráncos kezek 3 nap alatt ragyogó 
leliérré és bársony simává lesznek a Ker-
pel-kézlinomitó használata által. Nem zsí-
ros és nem ragad, tehát nappal is hasz-
nálható. Gyors és biztos hatásáról és kel-
lemes használatáról hazánk legkiválóbb 
színésznői nyilatkoztak, köztük: Küry 
Klára, Petráss Sári, Márkusné Szyer Ilonka 
ka, Sz. Varsányi Irén, Góthné Kertész Ella 
Ötvös Gitla, P. Gazsi Mariska stb., stb. 
Egy üveg ára 90 fillér.  4 üveget bérmentve 
küld Kerpel-gyógytár. Budapest, V. Lipót-
körut 28. Kerpel bőríinomitó mosdószap-
pan 3 drb 1 korona 30 fillér.  — Kapható 

C s a r n o k . 

A Feminizmus diadala. 
Khéd ntán voltunk. Nőui, a Viki egy 

kényelmes karosszékben njságjaiba temet-
kezett, én meg lehorgasztott fővel  járkál-
tam a szobában és agyamat egyetlen sOtét 
gondolat furla,  kínozta: a májusi negyedre 
járó házbér, a mely már esedékes, de n 
melynek előteremtése még a jövő muzsikája 

Komoly, (le kinos tépelődésemből 
mimnek egy tébolyító örömsikoltása rázott 
fel  — llali! Végre egy számbnvehető 
diadal! 

Mi az, Mneikám, miről van szó? 
— Végre nekiink is felvirrad!  Végre. 
Nőm a legdiihösebb feministák  egyike 

Most már kezdtem sejteni, hogy niegínt 
valami feminista  bolondéríát olvasott, ami 
feltüzelte.  Szelideu megkockáztattam a kér-
dést : 

— Drágám, min zúgolódsz annyira ? 
— Bekövetkezett, a miről csak ál-

modni mertem- És ez a csoda Szabadkán 
történt. Samu, b-imulni fogsz,  hogy mi tör-
tént .Szabadkán ! Egy asszony férjet  vásá-
rolt magának. Igenis, szóról szóra férjet 
vásárolt magának! 

— Ma, nem is olyan izgató a dolog. 
I la a férfiak  tudnak licbe hóba nőket vá-
sárolni, miért ue tehetnék meg ugyanezt 
az asszonyok a férfiakkal? 

Saniukám, ez egészen más. Ilyet még 
nem pipált a feminista  világ, Egy asszony-
nak elment a férje  munkát keresi. Oda volt 
egy hétig, két hétig, három hétig, csak nem 
.jütt meg. Az asszony egy jól nevelt asszony 
volt, akinek hiányzott az ura. Tehát fogta 

magát, átment a szomszédasszonyhoz, le-
szurkolt neki 300 koronát és megvette ma-
gának a szomszédasszony urát. Ez igy volt, 
ezt igy irja az újság. És mi lenne más ez, 
mint a feminizmus  legmagasztosabb diadala. 

— Valóban ritka dolog. 
— Igen, most még ez ritkaságszámba 

megy. De ezután . . . 
— Mi lesz ezután ? 

— Samukám, én csak annyit mondok, 
hogy rossz napok fognak  reátok virradni. 
Mi feministák  minden eszközt és módot 
megragadunk jogaink érvényesítésére. Az a 
szabadkai két asszony kibontotta a zászlót 
és mi követni fogjuk  őket. Hu férjre  lesz 
szükségünk, vásárlunk magunk magunknak 
ha meguntuk, eladjuk. A feminizmus  igazi 
fáklyáját  Szabadkán gyújtották meg, élje-
nek a szabadkaiak I 

Nini, a Viki mindezt hévvel és lelke-
sedéssel szónokolta és én az ámulattól meg-
dermedve hallgattam. Aztán egy óriási gon-
dolat cikkázott át agyamon. Gyöngéden 
átöleltem nőmet és igy rebegtem a fülébe  : 

— Viki, te angyal vagy. 
— Kérlek, kérlek, mi Ütött beléd? 
— Viki, le tudod, hogy a májusi ház-

bérünk még nincs kifizetve  ? 
— Sajnos, tudom és azt is tudom, — 

liogy még nincs tavaszi kalapom. 
— Na látod. Neked mégis csak iga-

zad van, hogy Szabadkán gyújtották meg 
a feminizmus  fáklyáját  Éljen a femeniznms. 

— Samu, mi jött rád ? Te sohse vol-
tál feminista. 

— Most az vagyok. Mucikám, te kö-
vetni fogod  a szabadkai példát. Egyszerűen 
eladsz engem egy olyan dcbiflnek,  aki ér-
tem eped, aztán kifizetjük  a házbért és ve-
szel magadnak is egy uj tavaszi kalapot. 

— Samu! — Kiáltott fel  lelkeson nőm 
te mégsem vagy olyan fajankó,  amilyennek 
hittelek. 

— Igen, pipikém, elfogsz  engem adni 
egy finom  úrnőnek, aztán, h:i pénzhez jutunk, 
antikvár értékben megint visszavásárolsz 
attól a delnőtől. Tehát éljen a feminizmus! 

— Éljen, éljen, éljen ! - Harsogni 
nőm is — és túláradó gyöngédséggel nya-
kamba omlott. 

Én leültem az íróasztalhoz és meg-
fogalmaztam  egy apróhirdetést, hogy egy 
férj  300 koronáért sürgősen eladó. 

Laptulajdonos: Dr. Nagy Béni. 

Szám 712—1909. 
Hirdetmény. 

A vallás- és közoktatásügyi m. kir 
miniszter ur az 1908. évi augusztus hó 14 én 
kelt 44,611. számú rendeletével a csikszent-
domokosi állatni iskola épület átalakítási 
munkálatait 8603 kor. 27 fillér  összeg ere-
jéig engedélyezte. 

A fentemlitett  munkálat kivitelének 
biztosítása céljából az 1909. évi május hó 
15-lk napjának 11 órájára a kir. állam-
építészeti hivatal helyiségében tartandó zárt 
ajánlati versenytárgyalás hirdettetik. 

A versenyezni óhajtók felhivatnak,  hogy 
a fentebbi  munkálatok végrehajtásának el-
vállalására vonatkozó zárt ajánlataikat (az 
ajánlati költségvetéssel együtt) a kitűzött 
nap délelőtt 10 órájáig a nevezett hivatal-
hoz annyival inkább igyekezzenek beadni, 
mivel a kéBÖbben érkezettek figyelembe  nem 
fognak  vétetni. 

Az ajánlathoz az általános feltételek-

ben előirt, az engedélyezett költségösszeg 
(illetve az ajánlati költségvetés végösszege) 
& százalékának megfelelő  bánatpénz (vagy a 
bánatpénznek az állampénztárnál (adóhiva-
talok, vámhivatalok, sóhivatalok stb.) történt 
letételét igazoló pénztári nyugta) csatolandó. 

A szóban forgó  munkálatra vonatkozó 
műszaki művelet és részletes feltételek  a 
nevezett ni. kir. államépitészeti hivatalnál a 
rendes hivatalos órákban naponkint meg-
tekinthetők. 

Kelt Csíkszereda, 1909. április hó 16. 
Dr. Balló István, 

kir. tanfelügyelő. 

Hirdetmény. 
Reich Sámuel közadós csődtömegének 

gondnoka közhirré teszi, hogy a csődleltár 
389—424., 426—437-ig, 439-499. tétel-
számai alatt felvett  és összesen 2028 kor. 
26 fillért  tevő követelések Gyimesközéplokon 
május hó 8-án d. e. 11 órakora község-
házánál a kir. törvényszék, mint csődbíróság 
4136—909. p. számú végzése folytán  nyil-
vános árverésen készpénzfizetés  mellett el-
adatnak. 

Tömeggoiidnok a követelések érvényes-
ségéért, valódiságáért és behajthatóságáért 
szavatosságot nem vállal. 

A csődleltár tOmeggondnok irodájában 
bármikor megtekinthető. 

Csíkszereda, 1909. május hó 1-én 
Dr. Pál Gábor, 

tümeggondnok. 

Szám 780 1909. 

Hirdetmény. 
Közhirré tétetik, a csikszentdo-

niokosi állami iskola-épület átalakítási 
munkálatának véghezvitele céljából f. 
év május hó 15-én d. e. 11 órakor 
a kir. államépitészeli hivatal helyisé-
gében versenytárgyalás fog  tartatni. 

A munkálatokra vonatkozó müvek 
és részletes feltételek  a kir. állam-
épitészeli hivatalban a hivatalos órák 
alatt megtekinthetők. 

Csíkszereda, 1909. április 22-én. 

A városi tanács. 

Szám 826 -1909 . ki. 

Hirdetmény. 
Mely által közhirré tételik, hogy 

Klein Sámuel brassói bej. fakcrcskedö 
Csíkszereda város területén a sárpallói 
ut mellett, a vasúti töltésen tul Szopos 
Albert és neje, Szopos Józserés neje, 
Rancz Lőrinc és neje, Rancz Mihály 
és neje, valamint Csikszereda várostól 
bérelt ingatlanokon gőzfürész  gyárt 
óhajt létesiteni, a hozzátartozó s ter-
vezetben körülirt épületek s raktár-
területekkel együtt. 

Miről a közelebbi, sőt a távolabbi 
szomszédok a tervbe vett vállalat óhaj-
tott létesítése felől  azzal értesíttetnek, 
hogy a szükséges építkezések, valamint 
az ipartelep engedélyezése iránti tár-
gyalást folyó  évi május hó 6-ik nap-

jának délelőtt 10 órára a helyszínére 
kitüzlük, melyet azok, kik a vállalat 
ellen bármi okból kifogást  akarnak 
tenni, kifogásukat  kötelesek szóval, 
vagy Írásban előadni, különben az 
üzlet-telep és az ahhoz szükséges épít-
kezések, hacsak köztekintetek (város-
rendezési szempontok) nem szolgálnak 
akadályul, engedélyezendök lesznek. 

Csikszereda, 1909. április 29-én. 

A városi tanács. 

ALAPÍTTATOTT 1885. 

Harkó Lajos 
url szabó-üzlete, Kolozsvárt. 

— Szentegyház-utca 2. Státus palota. — 
(Sürgönyeim: Harkó szabó, Kolozsvár. 

Ajánlja dúsan felszerelt  szövetraktárát um: 
Hazai és angol szöveteit. 

Vidékre megrendelőknek minta gyűjte-
ményét készséggel küldi meg, mérlékvé-
tel és próba helyett elegeudő egy jól illó 
használt ruha beküldése. Vidéki megren-
deléseket jutányos áron pontosan eszközöl. 

fi szépség! 
Minden hölgynek kétségtelenül leg-

főbb  vágya, hogy mentől szebb legyen s 
hogy ezen célját elérhesse, megragad 
minden alkalmat és a legképtelenebb dol-
gokkal kenegeti arcát. — A legtöbb eset-
ben saját kárára teszi ezt, mert nemcsak,' 
hogy szép nem lesz. hanem ellenkezőleg 
sok esetben tönkre teszi arcbőrét ugy, 
hogy igen hosszú idő, gondos ápolás kell 
ahhoz, hogy ismét helyrehozza. 

Az a világon egyedülálló siker, me-
lyet Gutori Földes Kelemen aradi gyógy-
szerész Margit-Créme-jével elért (különö-
sen Francia- és Németországban) sok em-
bert arra birt, hogy ezt a világhírű, ár-
talmatlan és az arc minden tisztátlansága 
(szeplő, májfolt,  kiütések stb) ellen pá-
ratlan és csodálatosan ható szert utánoz-
zák. Természetes, hogy ez senkinek sem 
sikerül, mert a Margit-Créme készítésének 
titkát senki más nem ismeri, mint a fel-
találó és készitő s épen azért, mert a 
titkot soha senkire nem bizta, hanem min-
den egyes készítményt maga álb't. elő, a 
Margit-Créme mindig egyforma,  annak ki-
dolgozása a leggondosabb, tehát hatása 
is rögtöni és biztos. Óvakodjunk tehát 
arcunkat mindenfélével  kenegetni és hasz-
náljunk oly szert, melyet angol, ameiikai 
és francia  hírneves orvosok is ajánlanak, 
mint egyedül biztos és ártalmatlan szert 
az arc szépítésére és a szépség megőr-
zésére. Ez a világhírű szépitőszer a Föl-
des-féle  Margit Crémc, mely mér 4—5 
napi használat után teljesen alakítja az 
arc bőrét, eltünteti u szeplőket, májfol-
tokat, kiütéseket, dórátkát, mitesszert, 
arc- és kézvörösséget. — Az arc ideális 
szép, üde és ifjú  lesz s amellett a Mar-
git-Crém teljesen ártalmatlan. Ara: kis 
tégely 1 korona, nagy tégely 2 korona, 
Margit-szappan 70 fillér  és Margit-ponder 
(fehér,  rózsa és créme színben) 1 kor. 
20 fillér.  A Földes-féle  Margit-Créme 
kapható a világ nii'ideu nagyobb gyógy-
szertárában, a hol pedig raktáron nem 
volna, tessék egyenesen a készítőnek igy 
címezve irni: Földes Kelemen gyógy-
szerész, Arad Kapható helyben Gőzsy 
Árpád és Orbáu János gyógyszertárában. 

ftiagyar  ember csak magyar ásványvizet igyék f 

Magyar isvíoyvii Forgalmi és Kiviteli Eéwéiiy-Tímsíg Budapest, v., Báthory-utca 5. szám. 
Kizárólag természetes magyar ásványvizet hozunk forgalomba. 

H 
O 
O 

Borszéki Boldizsár, idolt gyomorbaj ellen 
Borszéki Főkuf,  az ásványvizek királya 
Borszéki Kossuth, vérszegénység ellen 
Bodoki Matild, alkális savanyúvíz 
Baross, vesebaj ellen 

26 fillér. 
26 
26 
18 
26 . 

Kérdezze meg az orvosát 
és megtudja, hogy a 

Egy liter viz ára palackcsere mellett: 
Bortiegyi, hugyhajtó 26 fillér. 
Boholtl, fldlfő  viz . 26 
Elöpalakl, sárgaság ellen 18 
Felsőrákosi Mária, légcsőhurut ellen 26 
Hargitaligeti, Uditő ital 26 

Horgász, étvágygerjesztő 
Kászon-Saiutaris 
Répátl, égvényes ásványvíz . . 
Székely-Selters, idillt gyomorbajok ellen 
Sztojkal, cukorbetegség ellen 

t e r m é s z e t e s á s v á n y v í z » z e E = 
Magyar ásványvizeinkkel a külföld  majdnem összes gyógyvizei pótolhatók. 

O ^ ^ ^ ^ ^ J ^ j ^ ^ S S J L - H i r : Fahndrlch Z o 11 á n n k I (Csíkszereda.) 

18 
18 
18 
26 
28 

fillér. 

i 
J1 



4-ik oldal. 
S Z É K E L Y S É G 18. szám. 

Czáka Béla mészáros és hentes, Csíkszereda. 
A fogyasztó  közönség szives figyehnét  felhívni  kiváltom 

evek óla "fennálló  m é s z á r o s ü z l e t e m n e k 

9 1 e n * — Ü z l o i l e l 
v a l ó k i b ő v í t é s é r e , melyet teljesen uj pépekkel szerellem 
fel  és nem kíméltein semmi anyagi áldozatot. hogy ;t fo-
gyasztó közönséget tisztán kezelt, legízletesebb, friss  henles-
árukkal szolgálhassam ki mindennap, úgymint: 

Páris i- , l e n g y e l - , füstölt-  é s s z a l á m i - k o l b á s z 
d i sznófő t sq t ,  virs l i é s stb. c ikkekbő l 

Fötörekvésem, hogy a togyasztó közönség legkénye-
sebb igényeit is minden a hentes-üzlethez tartozó árukkal 
kielégíthessem, versenyképes árak mellett. 

8—0 
Vidéki m e g r e n d e l é s t l e g p o n t o s a b b a n e s z k ö z l ö k . 

OE "•OOH 

Kötöttárugyár Brassó O 

« 
==Q O 

Kllnrkiuhmk II. kö/ollSiVlirk fiiíVellllélie  ajánlani <li~!iir|l l lliiliö £ 
g v á r i i i i á n y . i u i k a l , u g v u i i n l IIIÍII-I -mii 

pamut-, eérna-és gyapjú-harisnyák, n»v;iiibá sportcikkek 
és pedig s w e a t e r e k , l á b s z á r a k é s m á s k ö t ö t t c i k k e k u g y g y e r -
m e k e k , m i n t f e l n ő t t e k  r é s z é r e . 

Most egy éve gyárunkat lényegesen nagyobbítottuk, miáltal gyártmá-
nyaink minőségre és versenyképességre nézve III i n d e n k o n k u r e n c i á l 
felülmúlnak. 

Teljes tisztelettel 

Foith György és Társa. 

Kötött és rövidáru üzlet nagyban és kicsinyben q 
B R A S S Ó , K a p u - u t c a 2 4 . s z á m . 2-10 J 1 
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Találmányokat 
szabadalmaztat és értékesit; 
védjegy- és minta-oltalom az Suzes államokban 

Pataky Vilmos 
hites szabadalmi DgyvivS — — 

Budapest IV., Eskü-ut 3. «9 22. 
-Sajál szabadalmi irodák a külföldön: 

Berlin, Paris» Amsterdam, 
W., Lflpilgeratraue  W2,  3%, ni« Lafay«tU. Kdzervgracbl 20«. 

HÖLGYEK 
r é s z é r e n é l k ü l ö z h e t e t l e n . . ^ 
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Legjobb szépitpszer a 
Földes-féle M0R<J|Ţ 2SÍMÍ 
l'i'ir nap alatt biztosan i'llávolit szeplőt, májíollot, 
pattanást, bpraifkát  (Mitesser) és mimlen más bór 
baji. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré, 

^.- fimává  varázsolja, Qdit és fiatalit. 
^ r a : kis t é g e l y 1 korona, n a g y 2 korona . 

'Kiváló toilell-eikkek Margil-hólgypor (.'i színben) 1-20 kor.. Margil-
sznppan 70 fillér,  Margit-fogpép  I korona, Margit-arcviz I korona. 

Kapható: GÖZSY ÁRPÁI) gyógvszerésznél Csíkszeredában, 
fl-fi 
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M-i-it ? „Papa megengedte !" 
Hisz' valódi .lacoliifélc  Aiitinicotiiicigaretta-liiivclvck 

F A D O B O Z B A N 

F i g y e l e m ! C s a k i s a Jacob i j e l z é s v a l ó d i ! 
Minden Fadoboz I érdekes biiviíszkáitvát tartalmaz. 

•itiiiiiiltilllllll min, iiiiiiinMiit, Iliim II 

Polimer s é r 7 l a a b a i o r i u m | 
nyilvános orvosi reiidelö-intézet sérv- | 
bajosok, lelnötlek és amputáltak részére | 

línila|n*st. IV.. Kossuth Lajos a. S. félem  I 

Az intézet szakorvosa bárkinek tel jesen I 
díjtalanul áll rendelkezésére. Az orvos- | 
Az orvosi vizsgálat igénybevétele vásár f 

lásra nem kötelez. i 
Orvosi ellenőrzés! Mérsékelt árak ! | 

Kgyéni speciális kezelés! j 
Szabadalmazott sérvkötók 5 K. felfelé  ] 

Vidéki megrendeléseket az intézet szakorvosa I 
által lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak  s ponto- I 
-.111 cs legnagyobb litoktarlás melleit eszközöl- | 
Miuk. tlygenikiis dkkek a legfinomabb  niinü- = 
M-gben, orvosilag ajánlva és steriziálva. lelteik- I 
mii megbízhatók. Tueatunkint 2 -Ki K. L'gvan- | 
"tt jelent meg .Az ember egészsége" c. orvosi 5 
Ilin. kizárólag sérvbajokkal foglalkozik.  K niun- I 
kát bárkinek boritékban díjtalanul küld az intézet. I 

MIM MIM IMIIM 

A legolcsóbb bevásárlási forrás 

FEKETE VILMOS 
illatszci-tárában. Csíkszereda (Kőtél'). 

Kaphatók n legfinomabb  illatszerek de 
kagiainimként és mindennemű arc- és 
kézápolú szerek. Gyógy- és vírágszappun 

Az luda-sósburszesz fölcrakata. 

l'etrnlli.íjszesz korpa és bajkilinllás el-
I«-• í- Hajrák-regenerálói' az ósziiln li.-ij-
nak visszaadja az eredeli iljiikori s/i-
nél. valamint mindennemfi  kiiliíiilegrs-
ségek raktára. A Thyiniil cs Stiimain-
fiigá|i»lő  szerek a legjobbak. A Tril'o-
leiim (haj petro ) hölgyeknek államin haj-
ápolása1 nz iiélkiil<i/liclci|i-ii. A lloiirv 

•Iclly a. li-!rl'inomnlib ki-zl'iiiomiló 

Vidéki mrgn-nile i'srkel a IcgpiHilnsnli-
lian eszközlök. 2.v 
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Littke i - V 

pezsgőborgyár-telepe 
P É C S . — 
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Főraktár: Budapest, IV., Szép-utca 3. szám. 

F r i g y e s f ő h e r c e g  ö c s á s z á r i é s k i rá ly i f e n s é g e 

S a l v a t o r L i p ó t f ő h e r c e g  ő c s . é s k i r . f e n s é g e  é s a 

N e m z e t k ö z i , H á l ó k o c s i " - é s „ E u r ó p a i E x p r e s s -

= v o n a t - T á r s a s á g " S Z Á L L Í T Ó J A . = = = = = 

I»)—52 P E Z S G Ő F A J O K : 
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Sport „GRAND VIN SEC", || „FOR E N G L A N D " ( savanykás ) , 
Cas ino „ E X T R A S E C", || Britania „Extra Dry" c u k o r né lkül . 

IO! [ Q ^ O O » Q ] i o c I O 

Szabadalmazott Bohn-féle  ter-
mészetes vörös fedélcserép. 

BOHN nagykikindai 

Legjobb minőségű fedél-
cserép legolcsóbb árak 
mellett. Tessék árjegyzéket 
kérni. Képviselők kerestetnek 

BOHN téglagyára 
Nagykikinda. 

Nyomatott Szvoboda Miklós könyvnyomdájában, Csíkszeredában' 


